
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/166/2021 

RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

w sprawie  szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również tryb ich pobierania i zwrotu wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (jednolity tekst z 2020 roku Nr 1876 z późniejszymi 

zmianami) Rada Miejska w Żaganiu uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich 

pobierania i zwrotu wydatków. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo  innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej  lub jej 

przedstawiciela ustawowego. Usługi mogą być także przyznane z urzędu. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się w oparciu o rodzinny wywiad 

środowiskowy oraz dokumentację dotyczącą stanu zdrowia i  sytuacji dochodowej. 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej w Żaganiu przyznając usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze w drodze decyzji administracyjnej, ustala ich zakres, okres i miejsce ich świadczenia oraz  

odpłatność ponoszoną przez świadczeniobiorcę i tryb pobierania odpłatności. 

4. Wymiar i zakres  usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniony jest od 

stanu zdrowia i stopnia samodzielności osoby objętej usługami, jej sytuacji rodzinnej oraz możliwości 

finansowych ich realizacji. 

5. Usługi opiekuńcze świadczone są w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 8-16 w wymiarze 

nie wyższym niż 8 godzin dziennie. 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach związanych ze stanem zdrowia, osobie samotnej oraz osobie 

samotnie gospodarującej, której rodzina a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni 

nie mogą  zapewnić pomocy, przyznaje się usługi opiekuńcze w dni wolne od pracy, których wymiar nie może 

przekroczyć 2 godzin dziennie. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się nieodpłatnie: 

a) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej, określonego w art.8 ust.1 pkt.1 ustawy o pomocy społecznej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 września 2021 r.

Poz. 1800



b) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie, określonego w art.8 ust.1 pkt.2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się według zasad określonych 

w poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub w przypadku osób 

w rodzinie dochodu na osobę, 

ustalonego zgodnie z art.8 ust.3-13 

ustawy o pomocy społecznej w 

procentach (%), w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego 

w art.8 ust.1 pkt.1 lub 2 tej ustawy 

Wysokość odpłatności w procentach (%) w odniesieniu do 

kosztu jednej godziny usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

powyżej 100% do 125% 5 10 

powyżej 125% do 150% 10 20 

powyżej 150% do 175% 15 30 

powyżej 175% do 200% 20 40 

powyżej 200% do 225% 30 50 

powyżej 225% do 250% 40 60 

powyżej 250% do 275% 50 70 

powyżej 275% do 300% 60 80 

powyżej 300% do 350% 70 90 

powyżej 350% do 400% 80 100 

powyżej 400% do 450% 90 100 

powyżej 450% 100 100 

3. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych określa umowa zawarta 

pomiędzy Gminą Żagań o statusie miejskim a podmiotem wyłonionym w drodze konkursu ofert, o którym 

mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

4. Okresem rozliczeniowym za wykonywane usługi jest miesiąc kalendarzowy. 

5. Opłatę za usługi świadczone w danym miesiącu ustala się w wysokości iloczynu faktycznie 

świadczonych godzin usług, kosztu 1 godziny usług opiekuńczych lub  specjalistycznych usług opiekuńczych 

oraz wysokości procentowej odpłatności, ustalonej na podstawie pkt 2. 

6. Ilość godzin świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w danym 

miesiącu ustala się na podstawie Rozliczenia za wykonanie usług, wystawionego przez realizatora usług, 

zawierającego imię i nazwisko osoby korzystającej z usług, adres zamieszkania tej osoby, liczbę godzin 

świadczonych usług, stawkę za 1 godzinę usług oraz całkowity koszt usług. 

7. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest w kasie lub na konto 

bankowe Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 

świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla osoby nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki 

udzielonej pomocy, osoba zobowiązana do wnoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 

usługi opiekuńcze może zostać na jej wniosek, przedstawiciela ustawowego albo  innej osoby, za zgodą osoby 

zainteresowanej  lub z urzędu zwolniona częściowo lub całkowicie z ustalonej odpłatności. 

2. Zwolnienie z opłat może nastąpić w związku z: 

a) przeprowadzoną analizą wydatków osoby/rodziny uwzględniającą niezbędne potrzeby, w tym koszty 

związane z utrzymaniem gospodarstwa domowego, z której wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić 

odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad, 

b) koniecznością zapewnienia usług więcej niż jednej osobie w tym samym gospodarstwie domowym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1800



c) ponoszeniem odpłatności za pobyt członka rodziny w jednostce pomocy społecznej, pieczy zastępczej, 

placówce wychowawczej, rehabilitacyjnej czy innej placówce opiekuńczo-leczniczej – po przedstawieniu 

dowodu wpłaty, 

d) ponoszeniem znacznych wydatków związanych z długotrwałą chorobą wymagającą zakupu leków, środków 

higienicznych, środków opatrunkowych, sprzętu rehabilitacyjnego, koniecznością korzystania z płatnych 

usług medycznych i opiekuńczych – po udokumentowaniu poniesionych wydatków imiennymi 

fakturami/rachunkami, 

e) wystąpieniem zdarzenia losowego powodującego konieczność ponoszenia znacznych wydatków – po 

udokumentowaniu poniesionych wydatków, 

f) konieczności stosowania specjalistycznej diety – po przedstawieniu zaświadczenia lekarskiego, 

g) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi. 

§ 5. 1. Nie dochodzi się zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze  

w przypadku śmierci osoby samotnej (samotnie gospodarującej, niepozostającej w związku małżeńskim i nie 

posiadającej wstępnych i zstępnych) oraz braku masy spadkowej po osobie zmarłej. 

§ 6. Traci moc: Uchwała Nr XX/35/2004 Rady Miasta Żagań z dnia 27 maja 2004 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb pobierania odpłatności.  

Uchwała Nr XL/70/2009 z dnia 26 marca 2009 roku zmieniająca Uchwałę nr XX/35/2004 z dnia 27 maja 

2004 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat oraz tryb pobierania odpłatności. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta Żagań 

Adam Matwijów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1800


		2021-09-02T12:48:14+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




